工具的公告》（公告编号：2025-094号）、《关于调整银行间债券市场非金融企业债务融资工具发行品种的公告》（公

告编号：2025-104号）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、2025年 1月 13日，上海恩捷及其有控制权的关联公司与北京卫蓝新能源科技股份有限公司（以下简称“北京卫

蓝新能源”）签订《采购框架协议》，北京卫蓝新能源将其自身需求材料的 80%采购份额定点向上海恩捷及其有控制权

的关联公司采购用于半固态电池的电解质隔膜、用于全固态电池的电解质及电解质膜。自 2025年至 2030年，北京卫蓝

新能源将向上海恩捷及其有控制权的关联公司预计下达半固态及全固态电池的电解质隔膜订单总计不少于 3亿平方米，

预计下达全固态电池的电解质订单总计不少于 100吨，具体以实际的采购订单为准。详见公司于 2025年 1月 15日在指

定信息披露媒体披露的《关于控股子公司与北京卫蓝新能源签订〈采购框架协议〉的公告》（公告编号：2025-010号）。

2、2025年 1月 21日，上海恩捷与 LGES签订《供应协议》，基于双方长期稳定的全球战略合作，LGES预计 2025

年至 2027年在全球市场向上海恩捷（含其控制的关联公司）采购约 35.5亿平方米的锂电池隔离膜，具体以采购订单为

准。详见公司于 2025年 1月 22日在指定信息披露媒体披露的《关于控股子公司与 LG Energy Solution,Ltd.签订重大合同

的公告》（公告编号：2025-018号）。

3、2025年 4月 2日，公司下属子公司 SEMCORP Manufacturing USA LLC（以下简称“美国恩捷”）与美国某全球知

名汽车公司签订《供应协议》。本次合作客户预计 2026年至 2030年向美国恩捷（及其关联公司）采购约 9.73亿平方米

的锂电池隔离膜，具体以采购订单为准。详见公司于 2025年 4月 4日在指定信息披露媒体披露的《关于下属子公司签订

〈供应协议〉的公告》（公告编号：2025-045号）。

4、2025年 1月 17日，公司下属子公司湖北恩捷依据《财政部税务总局关于进一步加大增值税期末留抵退税政策实

施力度的公告》（2022年第 14号）的相关要求，经向主管税务机关申请，于近日收到退还增值税期末留抵税额人民币

27,076,059.55元。详见公司于 2025年 1月 18日在指定信息披露媒体披露的《关于下属子公司收到退还增值税留抵税额

的公告》（公告编号：2025-014号）。

云南恩捷新材料股份有限公司 2025年半年度报告全文

44

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 154,167,328 15.87% -280,129 -280,129 153,887,199 15.87%

1、国家持股 0 0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0.00%

3、其他内资持股 57,787,226 5.95% -655,130 -655,130 57,132,096 5.90%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境内自然人持股 57,787,226 5.95% -655,130 -655,130 57,132,096 5.90%

4、外资持股 96,380,102 9.92% 375,001 375,001 96,755,103 9.97%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0.00%

境外自然人持股 96,380,102 9.92% 375,001 375,001 96,755,103 9.97%

二、无限售条件股份 817,111,828 84.13% -1,486,804 -1,486,804 815,625,024 84.13%

1、人民币普通股 817,111,828 84.13% -1,486,804 -1,486,804 815,625,024 84.13%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0.00%

三、股份总数 971,279,156 100.00% -1,766,933 -1,766,933 969,512,223 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、可转换公司债券转股

经中国证监会出具的“证监许可〔2019〕2701号”文《关于核准云南恩捷新材料股份有限公司公开发行可转换公司债

券的批复》核准，公司于 2020年 2月 11日公开发行了 1,600.00万张可转换公司债券（债券简称：恩捷转债，债券代码：

128095），于 2020年 2月 28日起在深交所上市交易。“恩捷转债”自 2020年 8月 17日开始进入转股期，报告期内，“恩

捷转债”共转股 4,384股，截至报告期末，“恩捷转债”累计转股 17,636,860股。

2、2022年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票回购注销

报告期内，根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2022年股票期权与限制性股票激励计划》等有关法律、法

规和规范性文件的规定，因公司 2022年股票期权与限制性股票激励计划授予限制性股票的激励对象中的 50名激励对象

离职或降职，公司对其已获授但尚未解除限售的限制性股票 35,835股予以回购注销。2025年 3月 21日，公司完成了上

述 35,835股限制性股票的回购注销工作。

3、2024年限制性股票激励计划

报告期内，根据《上市公司股权激励管理办法》、公司《2024年限制性股票激励计划》等有关法律、法规和规范性

文件的规定，因公司 2024年限制性股票激励计划首次授予限制性股票的激励对象中的 20名激励对象离职或降职，公司